
رئیس جمهور در دیدار با حزب کارگزاران خبر داد

نگاه مشترک سران قوانگاه مشترک سران قوا
در مورد رفع فیلترینگدر مورد رفع فیلترینگ

صداقت، کلید حل مشکلات
رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت 
برای مدیریت کشور بر مبنای »مدیریت بر 
اساس شواهد« خواهد بود، تصریح کرد: 
ما اگر بتوانیم بر مبنای الگوی مدیریت و 
مستنداتی که بهترین روش را بر اساس 
تجربه های بین المللی دنیا و الگوهای 
علمی آزموده شده به ما نشان می دهد، 
عمل کنیم -ولو اینکه با نظر شخصی 
ما ناسازگاری داشته باشد- و سپس این 
رویکرد را به همه مسائل کشور تعمیم 

دهیم، می توانیم از مشکلات عبور کنیم. 
پزشکیان با تأکید بر اینکه صداقت با 
مردم کلید حل اساسی مشکلات کشور 
است، اظهار کرد: حل مشکلات آینده 
کشور در گرو ایجاد پذیرش اجتماعی در 
مردم و جامعه است. قبل از هر مداخله 
باید با مردم صادقانه صحبت کنیم و 
استدلال های علمی خود را با آنها در میان 
بگذاریم تا بتوانیم به یک زبان و نگاه 
مشترک برسیم. پذیرش اجتماعی حتماً 
بر اساس مستندات، شواهد و با کمک 

دانشگاهیان، احزاب و رسانه ها قابل 
دستیابی است؛ نمی توان مسائل را به 
زور به جامعه تحمیل کرد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه مسیر ایجاد اعتماد در مردم 
با وفاق و گفت و گو هموار خواهد شد، 
گفت: اگر حرفی برخلاف حق است و 
از زبان من زده شود، حتماً ظلم صورت 
گرفته است. ما باید با زبان و سخن حق 
با مردم گفت و گو کنیم تا بتوانیم یکدیگر 
را بپذیریم و در کنار یکدیگر مشکلات 

کشور را حل کنیم.
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قاضی القضات شرط مبارزه با فساد را 
تشریح کرد

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه در نشست با فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و متولیان شرکت های دانش بنیان استان 
تهران شرکت کرد. به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه قضا 
در این نشست تصریح کرد: در مسیر مبارزه با فساد و 
مفسد قاطع هستیم و معتقدیم حتماً در هر صنف و 
تشکیلاتی، افراد زیاده خواهی هستند که مرتکب جرم 
می شوند؛ قطعاً باید با این دسته از افراد مبارزه کرد و 
اغماض در برابر آنها، ظلم به همه مردم و همه اعضای 
آن صنف و تشکیلات موردنظر است البته بر مبارزه  
علمی، فنی و تخصصی با فساد تأکید داریم. نباید 
مبارزه با فساد به گونه ای باشد که در مردم، تلقی فاسد 

بودن همه اعضای یک قشر، ایجاد شود.
اژه ای افزود: نباید مقابله با فساد به گونه ای باشد که 
مقدار مشخصی را به بیت المال بازگردانیم اما به سبب 
اتخاذ یک روش نامناسب، مبالغ بیشتری را هدر دهیم. 
متأسفانه در برخی از مقاطع روش هایی را در باب مبارزه 
با فساد اتخاذ کردیم که بدین واسطه هزینه های بالایی 
تحمیل شد. رئیس عدلیه خطاب به فعالان بخش 
خصوصی افزود: به کسی باج ندهید بلکه علت باج دادن 
را رفع کنید؛ به کسی رشوه ندهید، بلکه سعی کنید زمینه 
رشوه دادن را رفع کنید؛ فساد نکنید و سد فساد و مفسد 
باشید؛ در مواقع و مواردی، خود شما بهتر می دانید چه 
کسانی در صنف تان مبادرت به فساد می کنند، جلوی 

آنها را بگیرید و به پیشگیری کمک کنید.

سخنگوی دولت افزایش ۴۰درصدی 
قیمت بنزین را تکذیب کرد

فاطمه مهاجرانی درباره اظهارات امروز حجت الله 
میرزایی، رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی که 
بر اساس اظهارات آقای رئیس جمهور پیش بینی 
کرده بود، قیمت بنزین سال آینده 30 تا 40 درصد 
افزایش می یابد، گفت: تاکنون در دولت هیچ 
 تصمیمی درخصوص افزایش قیمت بنزین اتخاذ 

نشده است. 
به گزارش تسنیم، وی در عین حال اعلام کرد: 
بحث های کارشناسی در دولت برای قیمت حامل های 
انرژی در جریان است و برنامه دولت هم آماده سازی 
افکار عمومی در خصوص تصمیمات احتمالی برای 
حامل های انرژی است. وی ادامه داد: دولت همان طور 
که قبلاً اعلام کرده بود در خصوص قیمت حامل های 

انرژی مردم را غافلگیر نخواهد کرد.
 

معاون حقوقی رئیس جمهور:

اگر امریکا آماده مراوده قانونمند باشد 
ایران هم آماده است

حقوقی  ن  معاو  ، ی نصار ا مجید  لاسلام  حجت ا
رئیس جمهور در »همایش بین المللی داوری دعاوی 
ایران - ایالات متحده« که در دانشکده حقوق دانشگاه 
تهران برگزار شد، گفت: همچنان شاهدیم امریکا و 
برخی کشورهای همراه او سر آشتی با کشور و مردم ما 
ندارند و از موضع تحکم سخن می گویند و ما نمی توانیم 

دربرابر آنان دست بسته باشیم . 
به گزارش ایسنا، انصاری با بیان اینکه همان طور که 
رهبری انقلاب و رئیس جمهور تأکید کرده اند ما سر 
جنگ و دعوا با هیچ کشوری نداریم، تصریح کرد: اگر 
هر کشوری از جمله امریکا بر پایه حقوق بین الملل و بر 
پایه به رسمیت شناختن ملت ایران و اراده آنان آمادگی 
مراوده قانونمند و عادلانه داشته باشد جمهوری اسلامی 
ایران هم آماده است. امیدواریم روزی جنگی در هیچ  
نقطه از جهان نباشد اما نمی توانیم در برابر جنگ های 

تحمیلی اقتصادی و تحریم دست بسته باشیم.
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 »ایران«  بازخوردهای سیاسی، حقوقی و اجتماعی 

رأی مخالف مجلس به لایحه اصلاحی دولت را بررسی می کند

انسداد مرز به روی ایرانی ها

دولت  اصلاحی  لایحه  فوریت  رد 
در موضوع اصلاح موادی از قانون 
»انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« 
در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، در 
ابتدا سبب شد انتقاداتی فراگیر نسبت 
به نحوه رویکرد نمایندگان مخالف در 
قبال لایحه و تعمیم تعارضات سیاسی  
به موضوعی که حائز تبعات ملی 
است، مطرح شود. همچنین آنچه 
در جریان رسیدگی به فوریت لایحه 

از سوی موافقان و مخالفان مطرح 
شده بود و طرح مشکلات ناشی از 
این قانون از سوی معاون حقوقی 
رئیس جمهور در مقام مدافع لایحه 
سبب شد تا بار دیگر کارشناسان 
به بررسی ابعاد حقوقی، سیاسی و 
جامعه شناسانه قانونی بپردازند که 
1401 در مجلس یازدهم و در  سال 
واکنش به برخی رویدادهای جاری 

کشور طرح و تصویب شد.
منع انتصاب کسانی که خود، فرزندان 
یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند 
در فهرستی از مناصب مورد احصای 
این قانون موضوعی بود که شاید در 
زمان تصویب قانون کمتر کسی به 
تبعات متعدد و مشکلات احتمالی آن 
فکر می کرد. قانونگذاران در هنگام 

تقنین تصور داشتند که کشور را در 
پاسخگویی  عدم  احتمال  مقابل 
اشخاص دارای تابعیت مضاعف بیمه 
می کنند. چه آنکه آنها شاهد بودند 
چگونه محمودرضا  خاوری - مدیرعامل 
پیشین بانک ملی ایران - با برخورداری 
از گذرنامه کانادایی خود از پاسخ گویی 
قضایی و اتهام اختلاس کلان خود 
جان به در برد. هر چند همچنان 
بر اساس حقوق بین الملل امکان 
پیگیری متهم به رغم خروج از مرزهای 
تحت حاکمیت هر کشوری ممکن و 
قابل پیگیری است و سازکار پلیس 
بین الملل بر اساس همین اصول 

پی ریزی شده است.

وقتی ابعاد مسأله نمایان شد
مقتضیات برآمده از قانون انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس البته 
در حدود دو سالی که از تصویب آن 
می گذرد مبنایی برای بازنگری در 
می توانستند  که  افرادی  انتصاب 
مشمول آن باشند قرار نگرفت. این در 
حالی بود که آنچنان که محمد مهدی 
شهریاری، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در گفت و گو 
با »ایران« تصریح کرد، این قانون 
مشمول بیش از 500 مسئول می شد 
و همچنین شامل افرادی که بعضاً در 
مراکز و نهادهای حساس کشور فعالند 
و قاعدتاً باید به دلیل ازدواج با زنانی که 
تابعیت قهری کشورهای دیگر را دارند، 

از مسئولیت استعفا می کردند.
مطرح کردن ان قلت درباره »تابعیت 
مضاعف« افراد اگر چه در سال های 
گذشته و حتی پیش از تصویب قانون 
مذکور به عنوان ابزاری برای مخالفت 
سیاسی با انتصاب مدیران مطرح بود 
اما اوج این مسأله در ماجرای انتصاب 
محمدجواد ظریف به معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری و از سوی جریان 
رقیب دولت پررنگ تر شد؛ ماجرایی 
که اگر چه با امعان نظر مقامات عالی 
کشور و ایجاد شرایط باقی ماندن 
ظریف در مسئولیت معاونت همراه شد 
اما نشان داد که چگونه قانونگذاری در 
فقدان توجه به همه ابعاد و اثرات آن 
می تواند بر سر بهره گیری کشور از 
توانمندی یکی از انقلابی ترین نیروهای 
خود مشکل بیافریند تنها به این دلیل 
که سال ها مسئولیت نمایندگی ایران 
در سازمان ملل متحد را داشته و 
فرزندانش به واسطه به دنیا آمدن در 
خاک امریکا تابعیت مضاعف قهری پیدا 
کرده اند. حتی اگر این نیروی انقلابی 
در سال های مسئولیت در مهم ترین 
دفاع  با  بین المللی  ونده های  پر
تمام قد از منافع ایران ایفای نقش 

طیف رادیکال 
در جلسه 

روز یکشنبه 
با متمرکز 

کردن نظرات 
خود بر 

انتقام جویی 
از ظریف 

و دوری از 
مواجهه 

منطقی با 
لایحه نشان 

دادند که 
وفاق ملی 
در چنین 

بزنگاهی 
چگونه مورد 

بی توجهی 
قرار می گیرد

اخبار

 برگزاری نشست های مشترک با 
احزاب مختلف سیاسی و شنیدن 
آنها درباره مسائل  نقطه نظرات 
گوناگون، بخش مهمی از برنامه 
ی  ستا ا ر ر  د ن  شکیا پز د  مسعو
تحقق »وفاق ملی« است؛ این را 
نشست های منظم رئیس جمهور 
با احزاب سیاسی اصلاح طلب و 

اصولگرا می گوید. 
به فاصله یک هفته پس از دیدار 
اصولگرای  حزب  با  گفت و گو  و 
مؤتلفه، رئیس  قوه مجریه دیروز 
میزبان اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی ایران بود تا 
را  آنها  صحبت ها و پیشنهادهای 

. د بشنو
پاستور  روز گذشته در  پزشکیان 
با اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی ایران دیدار کرد. 
رئیس جمهور کشورمان در ابتدای 
جلسه دیروز نیز دیدار با احزاب، 
جناح ها و جریان های سیاسی کشور 
را فرصتی مغتنم برای خود شمرد و 

بر تداوم این مسیر تأکید کرد.
 

اولین ها در دولت چهاردهم
پزشکیان اقدامات صورت گرفته 
در دولت از آغاز تاکنون را منطبق 
بر شعارها، یعنی ضرورت تشکیل 

دولت وفاق ملی، با گفت و گو و 
انسجام ملی و پرهیز از دعوا دانست 
و گفت: امروز ما برای اولین بار در 
دولت، استاندار کُرد برای استان 
کردستان، استاندار عرب برای 
خوزستان و استاندار بلوچ برای 
ن  بلوچستا و  ن  سیستا ن  ستا ا
تعیین کرده ایم؛ این امر جز با 
حمایت های مقام معظم رهبری و 
ایجاد همدلی با سایر دستگاه ها و 

نهادها ممکن نبود.
 

آخرین خبر از موضوع رفع 
فیلترینگ

رئیس جمهور با اشاره به سخنان 
یکی از اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی مبنی بر انتظارات 
جامعه برای بهبود کیفیت اینترنت 
و رفع فیلترینگ در کشور گفت: در 
موضوع اینترنت و رفع فیلترینگ به 
نگاه مشترک میان سران رسیده ایم 
و در پی حل مشکلات این حوزه 

. هستیم
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نگاه 
و زبان مشترک، بستر ایجاد وحدت و 
انسجام در کشور خواهد بود، گفت: 
خطبه 216 نهج البلاغه از زبان حضرت 
امیرالمؤمنین، حقوق مردم نسبت به 
حاکمیت و حاکمیت نسبت به مردم 
را به خوبی تبیین کرده است. باید با 
پرهیز از دعوا و درگیری، عدالت را که 
مورد تأکید حضرت بوده است، در 

جامعه پیاده کنیم.

 تشریح نقش احزاب از زبان 
ر ئیس جمهو ر

پزشکیان با تشریح نقش احزاب در 
کشور، بر لزوم برخورداری از یک مشی 
واحد منطبق بر عدالت و همچنین 
به خصوص در  برنامه های روشن 
حوزه های آموزش و پرورش، بهداشت 
و سلامت و اقتصاد تأکید کرد و گفت: 
اگر فردی وارد تشکیلات حزبی شد، 
باید به روشنی بداند و باور داشته 
باشد که از چه چیزی می خواهد 
دفاع کند و در آخر آن را در جهت 

خدمت به مردم به کار گیرد.
رئیس جمهور با تقبیح نگاه کالامحور 
برخی افراد به مردم، گفت: از نظر 
من، سلامت و بهداشت بازار نیست، 
جان افراد محل تجارت نیست و من 
نمی توانم به انسان به عنوان یک 

کالا نگاه کنم.
 

تمجید پزشکیان از آیت الله 
هاشمی رفسنجانی

مرحوم  پاسداشت  با  پزشکیان 
آیت الله هاشمی رفسنجانی، انکار 
نقش و خدمات ایشان در انقلاب و 
جمهوری اسلامی ایران را ناجوانمردانه 
دانست و اظهار کرد: به اعتقاد من 
مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
در این انقلاب فردی استثنایی بود و 
شاید نتوان جمهوری اسلامی را بدون 
ایشان تعریف کرد. هیچ کس معصوم 
نیست، اما انکار نقش و خدمات 

ایشان ناجوانمردانه است.

دولت

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

گزارش

تحقق اهداف دولت در نظام آموزش در گرو پشتیبانی از معلمان است
مسعود پزشکیان در جلسه »بررسی کیفیت آموزش و مهارت های پایه ای دانش آموزان«، لزوم ایجاد 
تحول در ساختار، برنامه، مدیریت و منابع آموزش و پرورش را به عنوان راهبرد مهم دولت برای تقویت 

و ارتقای نظام آموزشی کشور مورد تأکید قرار داد.
رئیس جمهور با اشاره به لزوم تغییر در روش های آموزشی متناسب با اقلیم و شرایط هر شهر و استان، 
پیوند انگیزه، دانایی و مهارت در فضاهای آموزشی را مورد تأکید قرار داد و گفت:  گاهی مشاهده شده 
آموزش های درسی به دانش آموزان هیچ ارتباط و تناسبی با نیازها و شرایط محل زندگی آنها نداشته 
و در نتیجه هیچ نفع و فایده ای در آینده برای آنها نخواهد داشت، لذا ضروری است کارگروه تحول در 
محتواهای آموزشی این مسأله مهم را نیز مد نظر قرار دهد. پزشکیان در ادامه، حمایت و پشتیبانی 
از معلمان را از ارکان اصلی راهبرد دولت برای تحول در نظام آموزش کشور برشمرد و افزود: راهبرد و 
اهداف دولت در نظام آموزش کشور محقق نخواهد شد، مگر با افزایش کارآیی و بهره وری که لازمه آن 

نیز ایجاد انگیزه در معلمان با حمایت و پشتیبانی های مستمر است.

ـــرش بـ

کرده باشد و برجسته ترین دیپلماتی 
باشد که توانسته است پشت میز 
مذاکرات حساس با 1+5 دیپلمات های 
مقابل را به پذیرش خواسته های خود 

وادار کند.

 رویگردانی از وفاق
در بزنگاه یک فوریت

جلسه علنی روز یکشنبه و رأی مخالف 
207 نماینده به فوریت لایحه اصلاحی 
دولت به باور بسیاری از ناظران نقطه 
افتراق میان اکثریت نمایندگان با 
گفتمان وفاقی تلقی شد که تا پیش از 
این ماجرا همه جریان ها به نحوی خود 
را حامی و پذیرای آن می دانستند. هر 
چند در همین مدت طیف رادیکالی از 
نمایندگان از جمله نمایندگان منسوب 
به جبهه پایداری و حامی رقیب اصلی 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 
نشان داده بودند که وفاق را تا آنجا 
که به حضور نیروهای اصولگرا در 
مناصب مختلف منتهی شود، پذیرا 
هستند. با این حال این طیف در 
جلسه روز یکشنبه با متمرکز کردن 
نظرات خود بر انتقام جویی از ظریف 
و دوری از مواجهه منطقی با لایحه 
نشان دادند که وفاق ملی در چنین 
بزنگاهی چگونه مورد بی توجهی قرار 
می گیرد. این گزاره البته به معنی انکار 
حق نمایندگان مجلس در داشتن رأی 
مستقل نیست اما این حق بی شک 
برای اعاده نیازمند طرح مواضع منطقی 
و مستدل از سوی ناطقان مخالف است 
و در مخالفت هایی که با اتهام زنی و 
سیاسی کاری واضح درآمیخته باشند 

متزلزل می گردد.
 

تعارضات حقوقی یک قانون
ح شدن  جزآنچه گفته شد؛ مطر
اصلاحیه دولت بر موادی از قانون 
انتصاب اشخاص در مناصب حساس 
سبب شد تا این قانون یکبار دیگر 
با پرسش ها و ارزیابی های بر آمده از 
حقوق اساسی مواجه شود. چنانکه 
در جلسه دیروز نیز سلمان اسحاقی، 
نماینده قائنات در اخطارش به نحوی 
به تعارض قانون با اصل 33 قانون 
اساسی اشاره کرد. اصلی که در آن 

را  »هیچ کس  است  شده  تصریح 
نمی توان از محل اقامت خود تبعید 
کرد یا از اقامت در محل مورد علاقه اش 
ممنوع یا به اقامت در محلی مجبور 
ساخت مگر در مواردی که قانون مقرر 
می دارد«. حال آنکه به واسطه این 
قانون اتباع ایران برای محروم نشدن 
از بخشی از حقوق قانونی خود مجبور 
خواهند شد محل اقامت خود را از 
جمله هنگام تولد فرزند در کشورهای 
دارای قانون تابعیت قهری بر اساس 
محل ولادت تغییر دهند. همچنان 
که این قانون با حقوق اتباع ایران در 
موضوع ازدواج مصرح در قانون مدنی 

می تواند در تعارض باشد.
علاوه بر این موارد به رسمیت شناختن 
تابعیت قهری فرزندان اتباع ایرانی 
متولد در کشورهای دیگر در حالی 
در این قانون مبنا قرار گرفته است 
که دستگاه قضایی کشورمان بارها 
در رسیدگی به پرونده متهمان دارای 
تابعیت دوگانه به صراحت تأکید کرده 
است که بر اساس قوانین جمهوری 
اسلامی ایران تابعیت مضاعف را به 
دارای  فرد  و  نمی شناسد  رسمیت 
تابعیت مضاعف را به عنوان یک تبعه 

ایرانی محاکمه می کند.
با وجود همه این تعارضات، تدوین 
کنندگان لایحه اصلاحی دولت با وقوف 
و پذیرش برخی ملاحظات امنیتی و 
حقوقی تلاش کرده اند که به گونه ای 
لایحه را تغییر دهند که از میزان تبعات 
حقوقی و اجتماعی آن بکاهند. اینکه 
صرفاً تابعیت فرد، شرط قطعی باشد 
و دارا بودن تابعیت همسر و فرزند به 
صورت مطلق ممنوع نباشد و همچنین 
پیشنهاد تشکیل یک کمیته خاص برای 
انتصابات ضروری یا سپردن این موارد 
ضروری به تأیید رؤسای قوا دو پیشنهاد 
از پیشنهادهای سه گانه ای است که 

دولت مد نظر داشته است.

اعتماد و همبستگی اجتماعی 
در تهدید انگاری تابعیت مضاعف
محروم ساختن میلیون ها ایرانی که 
به دلایل مختلف در خارج از ایران 
زندگی می کنند و بعضاً به واسطه 
زندگی در کشورهای دارای تابعیت 

قهری ناشی از تولد فرزند مشمول 
این قانون قرار می گیرند از بخش 
مهمی از حقوق اجتماعی شان طبیعتاً 
غ از تبعات اجتماعی نخواهد بود.  فار
تا آنجا که حتی روزنامه فرهیختگان 
که در گزارش خود تعریضی به ظریف 
داشت از باب انصاف به بخشی از این 
تبعات اشاره کرد و نوشت: »قوانینی 
با این سطح از حساسیت باید دقیق، 
متعادل و قابل  اجرا باشند. در غیر 
این صورت، ممکن است جامعه 
با پیامد هایی مانند کاهش اعتماد 
عمومی یا محروم شدن از شایستگان 
پیامد های  از  یکی  شود.  روبه رو 
احتمالی این تصمیم، افزایش فشار 
بر نخبگان و متخصصانی است که به 
دلیل شرایط زندگی یا شغلی، خود 
را در چنین موقعیتی می بینند. در 
صورتی که این افراد احساس کنند 
قوانین ناعادلانه آنها را از مشارکت در 
اداره کشور محروم می کند، احتمال 
مهاجرت نخبگان یا کاهش انگیزه 
برای خدمت در مناصب حساس 

افزایش می یابد.«
مظنون دانستن افراد به صرف 
تابعیت مضاعف و به نحوی جرم 
انگاری آن تا آنجا که در ماده 2 قانون 
تابعیت مضاعف  مذکور داشتن 
خود فرد یا همسر و فرزندانش 
همسنگ اعتیاد به مواد مخدر و 
الکل، قاچاق، محکومیت به واسطه 
جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی 
و حدود شرعی دانسته شده است، 
جرم انگاری حق شهروندان برای 
اقامت در کشوری دیگر برای تحصیل، 
تجارت و... است. مانع تراشی بر سر 
راه تعداد قابل توجهی از فرزندان 
ایران برای وارد شدن به ساختار 
مدیریتی کشور در حالی که آنها 
می توانند با دانش و تخصص شان 
در خدمت رشد و توسعه کشور قرار 
گیرند و غیریت سازی از آنها بویژه 
اگر در کشورهای اروپایی و امریکایی 
تحصیل و اقامت داشته باشند، 
نتیجه ای جز آسیب به انسجام 
اجتماعی و تعلق خاطر ایرانیان خارج 
کشور و فرزندانشان به مام میهن 

نخواهد داشت.
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